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Szanowni Państwo,

wartość rynku handlu mobilnego w Polsce, tylko w tym roku, wzrośnie o 113 proc. i osiągnie poziom jednego miliarda

złotych, a w 2015 roku aż 2,5 miliarda. Już blisko co drugi z nas ma urządzenie mobilne, 11 milionów Polaków

w zeszłym miesiącu korzystało z internetu za pośrednictwem smartfonu lub tabletu, a blisko 5 milionów kupiło

produkt, usługę lub aplikację za jego pomocą.

Ostatnie 12 miesięcy to nie tylko systematyczny wzrost liczby e-sklepów posiadających rozwiązania mobilne aktualnie już co trzeci z nich dostosował swoją ofertę do mobilnych użytkowników. To także większa aktywność

konsumentów w obszarze zakupów z poziomu smartfonu lub tabletu. Co piąty przedstawiciel e-sklepów deklaruje,

że takie transakcje stanowią od 5 do 10 proc. wszystkich zamówień. W roku ubiegłym twierdziło tak zaledwie 12

proc. z nich. Większy jest też ich optymizm, co do wzrostu przychodów ze sprzedaży mobilnej. Prawie 70 proc. z nich

prognozuje, że ulegną one zwiększeniu.

W tym roku, na potrzeby naszego raportu, po raz pierwszy przebadaliśmy również ﬁrmy niezwiązane z handlem

internetowym. Wyniki są jednoznaczne i zaskakujące, także dla nas. Tylko 5,3 proc. polskich ﬁrm, z ponad 2 tysięcy

przebadanych, posiada mobilną wersję strony internetowej, a 0,25 proc. mobilną aplikację, a jedno i drugie 1 proc.

respondentów. Widać zatem, że aż 93 proc. przedsiębiorstw działających w Polsce jest w dalszym ciągu nieprzyjazna

milionom użytkowników smartfonów i tabletów.

Podsumowując ostatni rok można śmiało uznać, że rodacy zachłysnęli się mobilnością oraz możliwościami jakie

oferuje. Sklepy internetowe zauważyły konieczność wdrożenia rozwiązań mobilnych w biznesie i już nie poprzestają

tylko na deklaracjach. Jednak to krajowy biznes jeszcze tego entuzjazmu nie podziela i niestety nie nadąża za

trendami, już nie tylko światowymi.

Przekazując w Państwa ręce nasz najnowszy raport „Handel mobilny w praktyce 2014”, życzę interesującej lektury

oraz większej determinacji w „mobilizacji” własnego biznesu.
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Rynek m-commerce w Polsce

i na świecie

Technologie mobilne na dobre zagościły w życiu Polaków. Mobilizacja, z jaką

mamy do czynienia obecnie, zachodzi 8 razy szybciej, niż rewolucja związana

z rozwojem internetu, jaka miała miejsce na początku lat 90. Wystarczy się

rozejrzeć dookoła lub sprawdzić model swojego telefonu, aby stać się naocznym

świadkiem zachodzących przemian. W ciągu kilkunastu lat świat przeszedł długą

drogę od pierwszych telefonicznych „cegieł”, do dzisiejszych, ultrasmukłych

i wyjątkowo lekkich, smartfonów.

Wraz z rozwojem technologii mobilnych, powstała nowa gałąź handlu - mobile

commerce. Według ostatnich badań, niemal 83 proc. użytkowników smartfonów

na świecie planuje w tym roku dokonać zakupu za ich pomocą.1 Dla co drugiej

osoby posiadającej smartfon lub tablet, kanał mobilny jest głównym źródłem

informacji, pomagającym w podjęciu decyzji zakupowych, a dla 2 na 3 jest to

także podstawowe narzędzie, służące do korzystania z internetu. Jak więc zmienił

się w ciągu ostatnich 12 miesięcy rynek m-commerce na świecie, a jak w Polsce?
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1. M-commerce w USA



Od wielu lat Stany Zjednoczone wyznaczają trendy we

wszystkich dziedzinach życia. Podobnie jest w przypadku

handlu mobilnego. Już dziś blisko 60 proc. Amerykanów

posiada



smartfon.



Co



druga



Amerykanka



293



prędzej



rozstanie się ze swoją obrączką ślubną niż z telefonem,

a 75 proc. wszystkich mieszkańców zabiera go nawet

do łazienki. Te dosyć nietypowe przykłady pokazują, jak

ważnymi przedmiotami stały się urządzenia mobilne. Już

w tym roku zakupy realizowane za pomocą urządzeń

mobilnych mają stanowić 29 proc. całego amerykańskiego



114



e-handlu, co przyczyni się do uzyskania wartości rynku

m-commerce na poziomie 114 miliardów dolarów. Będzie

to wzrost o 58,3 proc. w porównaniu do roku ubiegłego.



71



W następnych latach tendencja ta ma zostać utrzymana,

dzięki czemu w 2018 roku m-commerce w USA, z dużym

prawdopodobieństwem, osiągnie wartość blisko 300

miliardów dolarów.2

Wykres 1.1. Prognozy nt. wartości handlu mobilnego w

USA w latach 2013 - 2018 (w mld dolarów)
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1. M-commerce w USA



Handel mobilny ciągle ewoluuje i ciężko jest dziś określić, jaką



Rok 2015 ma przynieść kolejne wzrosty, na poziomie 274 proc.



ostatecznie przybierze formę. Przykładem może być jedna z jego



W kolejnych latach tempo wzrostu będzie już, co prawda, nieco niższe,



najnowszych odmian – czyli mobilny handel lokalnie. Obecnie, 4 na 5



jednak w dalszym ciągu będzie imponujące i przekroczy 100 proc. rok



użytkowników smartfonów w USA chce, by informacje im wyświetlane,



do roku. Dzięki temu w 2017 r. wartość rynku płatności mobilnych ma



w tym reklamy, były dostosowane do ich aktualnej lokalizacji tj.



sięgnąć 58 miliardów dolarów.5



miasta, kodu pocztowego lub miejsca, w którym się znajdują.3 Co

więcej, respondenci reagują pozytywnie na reklamy zawierające takie



273,8%



informacje, kiedy podobne reklamy bez lokalizacji, wzbudzają niechęć



58,42



lub obojętność. Amerykańscy użytkownicy urządzeń mobilnych chcą

też, by strony, które przeglądają, ładowały się szybciej. Aż 71 proc.

oczekuje takiej samej szybkości, jak w przypadku komputerów. Co

więcej, aż 3 na 4 uważa, że 5 sekund na załadowanie się serwisu to

stanowczo za długo, gdy tymczasem 77 proc. stron i sklepów w USA



148,6%



173%

26,45



potrzebuje na wczytanie się 9 sekund.4

Kwestią wartą poruszenia są również płatności mobilne. Prognozuje

się, że w tym roku wartość transakcji przeprowadzanych za pomocą

smartfonów i tabletów w USA osiągnie 2,6 miliarda dolarów i tym



1,04



2,59



120,8%



9,69



samym, w porównaniu do 2013 r. wzrośnie o 148 proc.



Wykres 1.2. Prognozy nt. wartości transakcji (w mld dolarów) dokonywanych za

pomocą płatności mobilnych oraz tempo wzrostu (w %)

w USA w latach 2013 - 2017
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2. Handel mobilny w Europie



Już 78 proc. Europejczyków posiada smartfon, a ponad 85 milionów



To właśnie zakupy mobilne mają stać się motorem napędowym



z nich deklaruje wykorzystywanie urządzeń mobilnych podczas



dla całego e-commerce. Tylko w Wielkiej Brytanii szacuje się, że



robienia zakupów oraz do przeglądania stron www i liczba ta stale



liczba transakcji realizowanych z poziomu komputerów wzrośnie



rośnie. Zmieniają się nie tylko wykorzystywane przez mieszkańców



w 2014 roku o 9 proc, gdy w tym samym czasie odsetek transakcji



Europy narzędzia zakupowe, ale również samo ich podejście do



dokonywanych z poziomu urządzeń mobilnych odnotuje wzrost



całego procesu. Jest to szczególnie istotne w kontekście marek, jak



aż o 62 proc. Jednocześnie, będzie to jeden z niższych wyników



i zachowań około zakupowych. Według badań 10 proc. społeczeństwa



w Europie, co związane jest z dużą dojrzałością handlu mobilnego



Unii to tzw. „prosumenci”, czyli klienci zaangażowani.6 Najlepiej widać



na Wyspach. Już 72 proc. sklepów posiada tam wersję mobilną, a 52



to po przeanalizowaniu popularności serwisów rekomendacyjnych,



proc. ma własną aplikację mobilną.8



z których korzysta 70 proc. internautów w UE. Ponadto, tacy klienci

szukają wiedzy o produkcie w co najmniej 2 niezależnych źródłach



Kraje Europy Zachodniej znajdują się w światowej czołówce, jeśli



w sieci. „Prosumer” to klient wymagający, jednak swoją dociekliwość



chodzi o rozwój handlu mobilnego.9 Wspomniana już Wielka Brytania,



rekompensuje prawie dwukrotnie wyższymi wydatkami na zakupy,



jak również Szwecja, są pod tym względem porównywane do USA



w porównaniu do statystycznego konsumenta.



i krajów azjatyckich. Z kolei Rosja znajduje się w pierwszej piątce,

jeśli chodzi o liczbę urządzeń mobilnych. Co więcej, już 143 miliony



Jak



widać,



handel



mobilny



w



Europie



ma



się



dobrze,



Rosjan wykorzystuje smartfony i tablety do przeglądania internetu,



a niekwestionowanym liderem jest Wielka Brytania. Szacuje się, że



a jeden na trzech ﬁnalizuje za ich pomocą zakupy. Jednak to nie Rosja



wartość europejskiego rynku m-commerce wyniesie w tym roku



typowana jest jako kraj, który odnotuje w tym roku największy wzrost



blisko 25 miliardów euro, z czego aż 39 proc. (9,8 miliarda) tej kwoty



wartości rynku m-commerce. Europejscy analitycy wskazują tu na



przypadnie w udziale właśnie Brytyjczykom. W 2013 roku transakcje



Francję, Niemcy oraz - co szczególnie powinno nas cieszyć - Polskę.



w m-commerce stanowiły 13 proc. całego handlu internetowego



We Francji prognozuje się wzrost wartości rynku m-commerce na



na Wyspach, a w tym roku udział ten ma wzrosnąć o 5 punktów



poziomie 106 proc., w Niemczech 112 proc., a w Polsce 113 proc.



procentowych i osiągnąć blisko 20 proc.7
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